INDICAÇÃO Nº 00893/2009
Solicita construção de passeio público no início da Rua Augusta, lado par, Jardim Villaça.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de passeio público no início da Rua Augusta, lado par, Jardim Villaça.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que os usuários da referida rua são obrigados, muitas vezes, a dividir o espaço das ruas com os veículos, trazendo riscos para si e para os motoristas. Com a construção do passeio para pedestres tais riscos cessarão.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 01 de abril de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES
(Donizete Carteiro)

Vereador

PROTOCOLO Nº 01884/2009